平成３０年９月１９日

６年生児童・保護者様

荒川区立原中学校長

刑 部 之 康

原中学校・部活動体験(見学)のご案内

秋晴の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に

ご理解ご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、本校では下記の要領で部活動体験(見学)を実施いたします。是非ともこの機会に、本校の部活動を実際

に体験または見学していただき、お子様にとっての貴重な体験としていただければ幸いです。

記

１ 日時 １０月１２日（金）、１５日（月） １６：１５～１７：４５

２ 対象 ６年生児童（保護者見学可 できれば１グループに１名以上の保護者がお付き添いください）

３ 部活動 活動日 活動場所

   別紙「原中学校・部活動体験(見学)用紙」参照

４ 体験（見学）の手続き

  別紙「原中学校・部活動体験(見学)用紙」を記入のうえ、部活動体験日に原中学校まで持ってきてください。

見学のみの場合は受付(２階)で確認し返却します。体験者については、各部活動顧問が用紙を確認した後、

体験終了時に返却します。

５ その他

① 児童来校の際は、２階の受付でご記名ください。

② 部活動体験（見学）用紙を忘れてしまった場合は見学のみとなりますことをご了承ください。

③ お手数ですが校舎内は上履き（スリッパ）をご持参ください。併せて外履き入れもご用意ください。

④ 自転車でのご来校はご遠慮ください。

⑤ ご不明の点がございましたら、次の担当者にお問い合わせください。

⑥ 雨天時、当日の活動を中止する部については、２Ｆホールで体験希望者に活動内容説明をします。

                   荒川区立 原中学校   電話（３８９５）６４９５

担当：樋口（生活指導主任） 中澤（部活動担当）

原中学校・部活動体験(見学）用紙
１０月１２日（金）

部活動 活動場所 服装 必要なもの

女子ソフトテニス（女） 校庭 体育着・運動靴 タオル・(あれば)ラケット

男子ソフトテニス（男） 校庭 体育着・運動靴 タオル

女子バレーボール（女） 体育館 体育着・室内靴 タオル・外靴入れ

技術（男女） １Ｆ 金工室 体育着・室内靴 タオル・外靴入れ・筆記用具

演劇（男女） ４Ｆ １Ａ教室 体育着・室内靴 タオル・外靴入れ

美術（男女） ４Ｆ 美術室 普段着・室内靴 ハンカチ・外靴入れ

家庭（男女） ４Ｆ 被服室 普段着・室内靴 裁縫道具セット・外靴入れ

１０月１５日（月）

部活動 活動場所 服装 必要なもの

野球（男女） 校庭 体育着・運動靴 タオル・グローブ

サッカー（男女） 校庭 体育着・運動靴 タオル・(あれば)トレーニングシューズ

陸上（男女） 校庭 体育着・運動靴 タオル

バスケットボール（男女） 体育館 体育着・室内靴 タオル・外靴入れ・(あれば)ﾊﾞｽｹｯﾄﾎﾞｰﾙｼｭｰｽﾞ

バドミントン（女） 体育館 体育着・室内靴 タオル・外靴入れ・(あれば)ラケット

卓球（男女） １Ｆ 多目的室 体育着・室内靴 タオル・外靴入れ・(あれば)ラケット

吹奏楽（男女） ４Ｆ 音楽室 普段着・室内靴 ハンカチ・外靴入れ

ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ・ｸﾗﾌﾞ（男女） ３Ｆ 習熟度別教室 普段着・室内靴 外靴入れ

① 体験する部活動（１日１つだけ）を書いてください。

② 見学（１日に複数の部活動を見学できます。）する場合は見学欄に○をつけてください。

③ 体験（見学）時間は 16:15～17:45までです。

④ この用紙を忘れてしまった場合は見学のみとなります。

⑤ 着替えが必要な場合は、あらかじめ着替えてから原中学校に来てください。

⑥ 見学の際は、顧問の先生に「こんにちは。見学に来ました○○小学校の（自分の名前）です。」と言いましょう。

見学中は静かにしましょう。                         ※ 自転車でのご来校はご遠慮ください。

体験希望者は記入してください↓    体験を希望しない場合は見学欄に○をつけてください↓

月日 体験したい部活動 見学(複数見学できます)
原中

担当チェック

10/12

（金）

16:15～17:45

10/15

（月）

16:15～17:45

           小学校  6年   組 児童氏名

保護者氏名                    印